
 

Comune di Condrò 
    

Città Metropolitana di Messina 
 

 

Comune di Condro' - SINDACO 
Copia di Determinazione N. 3 del 26-05-2019 

Pag. 1 di 3 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

COPIA 
 

IL SINDACO 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore   : 3 Data emissione 26-05-2019 

 
 

OGGETTO: Nomina Esperto del Sindaco a norma dell'art. 14 della L.R. 7/92 e s.m.i. in 
materia di servizi manutentivi stradali, idrici e fognari - decoro urbano.. 

 

PREMESSO che, a seguito delle elezioni amministrative indette per l’elezione del Sindaco e del 

Consiglio Comunale di questo Comune, il sottoscritto è stato proclamato eletto Sindaco in data 

29.04.2019; 

VISTO l’art. 14 comma 2 lett. a) della L.R. nr. 7/1992 e s.m.i. che dà la facoltà al Sindaco di 

attribuire incarichi ad esperti nelle materie in cui si ritiene persistente la maggiore necessità; 

ATTESO che si ritiene opportuno, per lo svolgimento della propria azione amministrativa, 

avvalersi di un esperto in materia di servizi manutentivi stradali, idrici e fognari - decoro urbano; 

RITENUTO opportuno dotarsi di una figura che abbia, comunque, già svolto il mandato di 

Amministratore in questo Comune e che, conoscendo la realtà locale, possa essere di supporto al 
sottoscritto nello svolgimento del programma amministrativo; 

RILEVATO che il soggetto da nominare può individuarsi nella persona del sig. Giunta Giuseppe 
nato a Messina il 07/03/1937 e residente a Condrò (Me) in Via Pola n. 5, Vico I Pola, tenuto conto 
del fatto che lo stesso negli anni ha rivestito la carica di Assessore del Comune di Condrò dall’anno 

1998 all’anno 2008 (con deleghe di Assessore ai Lavori Pubblici - Viabilità  - Reti di distribuzioni, 
servizi esterni) ricoprendo anche l’incarico di Vice Sindaco (dal 31.10.2005 al 20.08.2006) - (dal 
15.05.2007 al 08.10.2008); 

DATO ATTO, pertanto, della notevole pratica amministrativa sviluppata nel corso dei suddetti 
periodi nonché l’esperienza acquisita dal sig. Giunta Giuseppe;  

ACQUISITA la disponibilità del sig. Giunta Giuseppe nato a Messina il 07/03/1937 e residente a 
Condrò (Me) in Via Pola n. 5, Vico I Pola, a fornire gratuitamente il supporto a titolo di esperto 

nelle materie sopraindicate possedendo la necessaria esperienza e competenza; 

CONSIDERATO che il presente incarico non costituisce rapporto di pubblico impiego; 

VISTO il vigente Statuto Comunale (pubblicato in G.U.R.S. Parte I nr. 48 del 2003 – Suppl. 
Ordinario) e l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

DETERMINA 



 

Comune di Condro' - SINDACO 
Copia di Determinazione N. 3 del 26-05-2019 

Pag. 2 di 3 

1. Di conferire, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 26/08/1992, n. 7, l’incarico di esperto al sig. 

Giunta Giuseppe nato a Messina il 07.03.1937 e residente a Condrò (Me) in Via Pola n. 5, 

Vico I Pola, al fine di supportare il Sindaco, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

nell'espletamento di attività in materia di servizi manutentivi stradali, idrici e fognari - 

decoro urbano; 

2. di stabilire che l’incarico avrà durata sino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco, 

salvo revoca anticipata da parte del Sindaco; 

3. di dare atto che l’incarico viene conferito a titolo gratuito; 

4. di precisare che: -) l’esperto assisterà il Sindaco e/o gli Assessori supportando l’azione 

dell’organo politico mediante suggerimenti, proposte, pareri, risposte a quesiti formulati e 

quant’altro necessario; -) l’esperto potrà essere chiamato dal Sindaco e/o dagli Assessori ad 

assisterlo, nei casi ammessi dalla legge, durante le riunioni degli Organi Collegiali al fine di 

illustrare eventuali questioni rientranti nella materia oggetto dell’incarico; -) l’esperto è 

obbligato al rispetto del segreto d’ufficio sugli atti e sulla documentazione esaminata;   

5. Di comunicare il presente provvedimento all’interessato; 

6. Di demandare al responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti consequenziali ivi 

inclusa la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul sito 

istituzionale dell’Ente nella Sezione "Amministrazione Trasparente", nonché l'invio di copie 

al Segretario Comunale ed ai Responsabili di Area, affinché ne abbiano conoscenza e 

prestino la propria assistenza. 

 

 

 
 

Il Sindaco 
F.to  Catanese Giuseppe Pietro 

 



 

Comune di Condro' - SINDACO 
Copia di Determinazione N. 3 del 26-05-2019 

Pag. 3 di 3 

 
 
 
Lì 26-05-2019 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to  ARICO CARMELO 
 

 
 
Lì 26-05-2019 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to  ARICO CARMELO 
 

 
Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal      26-05-2019      al      10-06-2019      
con il n°211 del Registro delle Pubblicazioni. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Bongiovanni Vito 

 

 
C ERTI FI CAT O DI  PUBB LICAZI O NE  

 
Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A  
 
che la presente determinazione, ai sensi della L:R: 02/12/1991, n°44, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune di Condrò il      26-05-2019      per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 26-05-2019 Il Vice Segretario Comunale 

 F.to  Insana Santino 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Condrò _________ Il Responsabile dell’Area 

  

 
 

 


